2025年3月6日

一般社団法人 日本チェーンドラッグストア協会 会員企業様 各位

## 「令和7年大船渡市赤崎町林野火災被災地支援募金」参加協力のご案内

一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会 防犯・有事委員会 委員長 石田 岳彦

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素はJACDS「防犯・有事委員会」にご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。 さて、当委員会ではJACDS会員企業様に「令和7年大船渡市赤崎町林野火災被災地支援募金」参加協力に関し、下記のとおりご案内いたします。

すでに募金活動を計画・実施されている企業様も多数あるかと思いますが、募金活動を通じ被災者に皆様のあたたかい善意を届けたいと考えました。

何卒、ご協力のほどお願いいたします。

敬具

### 【被災地支援募金要旨】

すでに多数の報道にある通り、令和 7 年 2 月 26 日に発生した山林火災において、3 月 6 日午前 6 時時点で焼失面積は約 2,900 ヘクタールに拡大し、住宅や作業場など計 78 棟が焼失、1,896 世帯 4,596 人に避難指示が出されています。

この災害に対し、日本チェーンドラッグストア協会の会員企業様におかれましては、是 非とも、募金活動を個々で実施していただきたいと思っております。日本チェーンドラッ グストア協会としましては募金額を集計し、お客様にご報告したいと考えております。

つきましては、募金活動の期間、方法、送金の手続きなど、次の要領でお願いします。

記

1. 募金活動期間 即日~2025年3月31日(月)

#### 2. 募金活動の方法

- 1) 募金活動への参加は自由です。ポスターの掲示、ルールなどは各社でご検討下さい。
- 2) JACDS作成のポスターを、本案内と合わせて送付いたしますのでご活用下さい。 ホームページにも掲示いたします。
- 3) 各社で募金箱を用意していただき、店舗のレジ付近に設置して下さるようお願いします。
- 4)各社で「令和7年大船渡市赤崎町林野火災被災地支援募金」のPOPを作成し掲示して下さい。
- 5)企業、また社員の皆様への募金活動も同時に行うようお願いいたします。

#### 3. 募金の送金について

- 1) 送金先のご案内
  - (1) 一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会へ送金の場合
    - ①送金方法 銀行振込
    - ②口座名義 一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会
    - ③口座番号 三井住友銀行/新横浜支店(普)0845687
    - ④振込手数料 振込手数料は募金金額より差し引いてお振込みください。

差額分は協会で補填し募金させていただきます。

#### (2) 日本赤十字社へ送金の場合

「令和7年大船渡市赤崎町林野火災義援金」 の受付を開始します。 https://www.jrc.or.jp/chapter/akita/news/2025/0306\_045595.html をご確認ください。

(3) その他へ送金の場合

新聞社、放送局などの情報機関や、その他の団体等への募金でも結構です。

#### 2) 募金送金後の手続き

各企業で、日本チェーンドラッグストア協会、その他へ郵便振替または銀行振込を行った後、**必ず、送金記録(振替用紙・振込用紙の控えなど)をコピーし協会事務局へF** AXまたは郵送でお送りください。

ご多忙の所恐縮ですが、2025年4月16日(金)までにお願いいたします。

#### 4. 募金活動の報告について

1) 募金金額の集計

各企業からFAXまたはメールで送られてきた送金記録をもとに、募金金額を集計します。

2) 募金金額の報告

募金金額をまとめ、事務連絡および、協会のホームページ上にて発表いたします。店 頭の掲示板等を通じ、お客さまに報告してくださるようお願いいたします。

以上、ご協力・ご参加をお願いいたします。 不明な点がございましたら、協会事務局までご連絡ください。

#### 【被災地への物資支援について】

災害時物資支援協定の締結有無にかかわらず、地方自治体等から物資支援に関する依頼があった場合は積極的に協力をお願いします。

また、自社での対応が困難な場合は早急に協会事務局にご連絡をお願いします。

以上

# JACDS 一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会

防犯・有事委員会事務局 植栗・山田

〒101 - 0062 東京都千代田区神田駿河台 2 丁目 9 番地 KDX御茶ノ水ビル 2 階 TEL. 03-6273-7351 FAX. 03-6273-7353 jstaff@jacds. gr. jp